
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 3»  

  Камышловского городского округа 

(МАОУ «Школа № 3») 

 

14.12.2023 года                                                                                                   № 92                                                                                                       

                                                               

ПРИКАЗ  

 

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению  

празднования 80-летия полного освобождения  

Ленинграда от фашистской блокады на 2024 год  

в МАОУ «Школа № 3» 

 

На основании приказа Комитета по образованию, культуре, спорту и делам 

молодежи администрации Камышловского городского округа от 30.10.2023 года № 712-ОД  

«О подготовке и проведении празднования в 2024 году 80-летия 

полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады на 

территории Камышловского городского округа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 80-летия полного освобождения Ленинграда от фашистской 

блокады на 2024 год в МАОУ «Школа № 3» (Приложение ). 

2. Заместителю директора по УВР Хохряковой М.А.: 

- организовать и принять участие в мероприятиях, посвященных празднованию 80-

летия полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады в срок до 10.12.2024 

года. 

- направить на адрес электронной почты: 

OKKGQ@yandex.ru информацию о результатах проведения мероприятий, 

посвященных 80-летию полного освобождения Ленинграда от фашистской 

блокады до 15.12.2024 года. 

- разместить информацию о мероприятиях, посвященных празднованию 80-летия 

полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады до 15.12.2024 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Хохрякову М.А. 

 

 

 

mailto:OKKGQ@yandex.ru


 

 

План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 

80-летия полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады  

на 2024 год в МАОУ «Школа № 3» 

 

№ 

п\п 

Название мероприятия Сроки 

проведения 

ответственный 

1.  Участие во Всероссийском 

конкурсе детского рисунка, 

посвященного 80-летию 

полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады «Ленинградская 

победа. Память поколений» 

Декабрь 2023 

года -февраль 

2024 года 

Классные 

руководители 1-

11 классов, 

учитель 

изобразительного 

искусства 

2.  Проведение уроков мужества, 

классных часов, встреч с 

ветеранами Великой 

Отечественной войны для 

учащихся образовательных 

организаций 

январь 2024 года Классные 

руководители 1-

11 классов 

3.  Всероссийский открытый 

урок, посвященный 80-летию 

полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады 

27 января 2024 

года 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

4.  Выставка «В борьбе за 

Ленинград», посвященная 80-

летию полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады 

Январь – май 

2024 года 

Педагог – 

организатор, 

руководитель 

музея 

5.  Цикл музейно-

образовательных программ 

для детей и подростков,  

посвященных 80-летию 

полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады 

Январь – май 

2024 года 

Педагог – 

организатор, 

руководитель 

музея 

6.  Конкурс чтецов, 

посвященный 80-летию 

полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады 

24 января – 26 

января 2024 года 

Педагог – 

организатор, 

классные 

руководители 1-

11 классов, 

учителя русского 

языка и 



литературы 

7.  Конкурс патриотической 

песни, посвященной 80-

летию полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады 

15 января – 26 

января 2024 года 

Педагог – 

организатор, 

классные 

руководители 1-

11 классов, 

учитель музыки 

8.  Участие во Всероссийском 

конкурсе сочинений, 

посвященном 80-летию 

полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады 

апрель - ноябрь 

2024 года 

Педагог – 

организатор, 

учителя русского 

языка и 

литературы 

9.  Спортивные соревнования, 

посвященные 80-летию 

полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады 

январь – май 

2024 года 

педагог – 

организатор, 

учителя 

физической 

культуры 

10.  XXXXII Всероссийская 

массовая лыжная гонка 

"Лыжня России", 

посвященная 80-летию 

полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады 

10 февраля 2024 

года 

педагог – 

организатор, 

учителя 

физической 

культуры 

11.  Просмотр патриотических 

фильмов в рамках проекта 

"Знание. Кино" (ранее 

Всероссийский 

просветительский проект 

"Умное кино") 

Январь – май 

2024 года 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

12.  Участие в Военно-

патриотическом диктанте 

Ноябрь 2024 года Педагог – 

организатор, 

Классные 

руководители 1-

11 классов, 

учителя истории 

и 

обществознания 

13.  Участие во Всероссийском 

конкурсе "История в школе: 

традиции и новации. 80-летие 

полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады" 

В течение 2024 

года 

Педагог – 

организатор, 

классные 

руководители 1-

11 классов 



14.  Участие во Всероссийской 

акции Всероссийского 

общественного движения 

"ВОЛОНТЁРЫ ПОБЕДЫ" 

"Блокадный хлеб" 

18-27 января 

2024 года 

Педагог – 

организатор, 

классные 

руководители 1-

11 классов, 

волонтерские 

отряды 

15.  Размещение информации о 

проведенных мероприятиях 

по подготовке и проведению 

празднования 80-летия 

полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады на сайте школы и в 

социальных сетях 

В течение 2024 

года 

Педагог - 

организатор 

 
 


